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Úvod

V dnešním konkurenčním prostředí si stále více firem uvědomuje fakt, že pro úspěch

firmy není důležitá jen maximalizace zisku nebo obratu, ale to, na čem opravdu záleží

a co může podniku přinést skutečnou přidanou hodnotu, je lidský kapitál. Lidský kapitál

organizace je souhrnem znalostí, schopností, dovedností a individuálního potenciálu

jednotlivých pracovníků a jeho kvalita přímo určuje výkonnost organizace. Dvojnásob

toto platí pro poradenské firmy, pro které se podnikatelské prostředí v poslední době

velmi změnilo, a aby poradenská firma byla na trhu úspěšná, musí více než kdy jindy

pružně reagovat na požadavky a trendy trhu a konzistentně dodávat projekty,

které budou jejich zákazníky posouvat neustále kupředu a které se neztratí

v regionálním kontextu jejich podnikání. V této návaznosti je důležité, aby organizace

věnovala zvýšenou pozornost právě kvalitě lidských zdrojů a prostřednictvím vhodné

motivační politiky stimulovala zaměstnance k ještě lepším pracovním výsledkům,

resp. vyšší kvalitě dodávaných služeb. Právě vhodnou motivační politikou zaměstnanců

společnost může dosáhnout naplnění podnikových cílů.

Cílem této práce je na základě analýzy a zhodnocení stávající motivační politiky

v konzultační společnosti CORTIS Consulting s.r.o. navrhnout efektivní motivační

systém, který by podpořil loajalitu klíčových zaměstnanců a vedl ke zvýšení jejich

výkonu.

Práce je dělena do 7 hlavních kapitol. Úvodní část je věnována stručné charakteristice

společnosti CORTIS Consulting s.r.o. Druhá kapitola nám přiblíží poslání, vizi, strategii

- formulaci strategického plánu rozvoje včetně cílů, kterých by firma v následujících

třech letech chtěla dosáhnout. Dále je provedeno posouzení vlivu externího a interního

prostředí na strategický záměr společnosti s ohledem na dopad faktorů v oblasti

lidských zdrojů a zvolena vhodná strategie vedoucí k naplnění strategických cílů.

Ve třetí kapitole je strategický plán společnosti implementován dle metodiky Balanced

Scorecard, která rozkládá strategické cíle do akcí ve vzájemné provázanosti ve vztahu

k perspektivě interního potenciálu, interních procesů, zákaznické a finanční perspektivě.

Tato metodika je stěžejní i při samotné implementaci strategie a následně při řízení

a sledování plnění stanovených cílů. Ve čtvrté kapitole jsou na základě teoretického

http://www.podnikatel.cz/clanky/jak-stmelit-pracovni-tym/
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podkladu motivace zanalyzovány současné procesy a využívané metody motivace.

V závěru kapitoly jsou popsány silné a slabé stránky motivačního systému z pohledu

HR manažera a managementu společnosti. Pátá kapitola obsahuje hodnocení

provedených dotazníkových šetření a polostrukturovaných rozhovorů zaměřených

na zjištění motivačních faktorů z pohledu vnímání samotných zaměstnanců. Šestá

kapitola objasňuje soubor hlavních úkolů (navrhovaných opatření) v rámci motivační

politiky, která podpoří zvýšení výkonu a spokojenost zaměstnanců, a přispějí

tak k naplnění strategického plánu rozvoje. Závěrečná kapitola identifikuje potenciální

rizika, jež mohou ohrozit naplnění cílů, a definuje ekonomické zhodnocení přínosů

motivační politiky z hlediska realizovatelnosti.

Metodický postup práce

Praktickému zpracování diplomové práce předcházelo vyhledávání elektronických

a tištěných zdrojů, které byly nezbytné k porozumění a objasnění teoretického základu.

Pro komplexní zhodnocení bylo využito SWOT analýzy podniku, která byla klíčovým

východiskem pro další postup práce. Rozbor vnějšího prostředí byl proveden na základě

strategické analýzy, pro posouzení vnitřního prostředí firmy byla použita forma analýzy

interních dokumentů a webových stránek, pozorování a konzultací s operačním

ředitelem společnosti. Ve firmě byla provedena elektronická dotazníková šetření

mezi zaměstnanci firmy doplněná individuálními rozhovory, které napomohly lepšímu

pochopení dění ve firmě. Ze zjištěných poznatků byl sestaven návrh motivační politiky

včetně jednotlivých kroků a postupů realizace, které by napomohly k naplnění

strategického záměru. Poslední částí bylo vyhodnocení rizik včetně ekonomického

zhodnocení.
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1 Charakteristika společnosti CORTIS Consulting s.r.o.

1.1 Profil CORTIS Consutlting s.r.o.

Název subjektu CORTIS Consulting s.r.o.

Datum zápisu do OR 30. 8. 2005

Sídlo Plzeň, Teslova 1202/3, PSČ 301 00

IČO 26397668

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Hlavní předmět činnosti - činnost podnikatelských, finančních, organizačních

a ekonomických poradců

- poskytování software a poradenství v oblasti hardware

a software

- zpracování dat, služby databank, správa sítí

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích

akcí včetně lektorské činnosti

Základní kapitál 200.000 Kč

Počet zaměstnanců 15

Společnost CORTIS Consulting s.r.o., se sídlem v Plzni, ulice Teslova 3, byla založena

roku 2005 panem Ing. Davidem Melicharem, Ph.D. Pobočka společnosti se nachází

v Praze. Společnost CORTIS Consulting s.r.o. (dále jen CORTIS Consulting) je

soukromá, analytická a poradenská firma poskytující odborné konzultantské služby

zejména pro veřejnou správu v České republice. Společnost nabízí svým klientům

široké spektrum kvalitních a nezávislých služeb v oblasti nalezení potenciálu

pro zlepšení – pomáhá tak definovat nebo realizovat změny v souvislosti se zaváděním

nových procesů, metod řízení nebo informačních technologií. Spektrum služeb firmy je

rozděleno do šesti základních směrů: strategické a manažerské poradenství, projektové

řízení, systémová integrace, audity, systémy řízení, školení a vzdělávání. V roce 2012

společnost CORTIS Consulting získala od Ministerstva vnitra ČR akreditaci vzdělávací

instituce.

http://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/plzen-teslova-12023-psc-301-00
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V zájmu vysoké kvality a spolehlivosti dodávaných služeb a řešení je společnost

certifikována dle norem mezinárodního standardu ISO v oblastech:

 ISO 90001:2008 – systém řízení jakosti

 ISO 27000 – řízení bezpečnosti informací

 ISO 10006 – řízení projektů

 ISO – 20000 – řízení IT služeb.

CORTIS Consulting je také národním partnerem CorSet Framework, což je metodický

referenční rámec upravující podmínky řízení pro veřejnou správu. Společnost

dále působí ve sdružení Asociace pro poradenství.

Obrázek 1: Logo firmy

Zdroj: Interní materiál firmy CORTIS Consulting, 2014

1.1.1 Historie

Firma byla založena roku 2005 jako čistě soukromá konzultační společnost. V prvním

roce podnikání se společnosti podařila základní stabilizace firmy (finanční, obchodní,

personální). Zásadní zlom v historii firmy však nastal získáním zakázky Informační

strategie pro Zlínský kraj. Firma za dobu své působnosti úspěšně realizovala řadu

projektů na všech úrovních státní správy a územní samosprávy. Mezi další významné

a úspěšně realizované projekty můžeme jmenovat „Dopady datových schránek

na územně samosprávné celky“, „Dopady základních registrů na územně samosprávné

celky“ a „Zvyšování kvality řízení na Krajském úřadu Plzeňského kraje“.
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1.2 Odborní konzultanti CORTIS Consulting

CORTIS Consulting disponuje týmem 15 odborníků, jejichž společným cílem je

poskytovat klientům kvalitní nezávislé analýzy a konzultační služby, které pomohou

zlepšit celkové fungování společnosti. Odborní konzultanti mají zkušenosti z oblasti

moderních metod řízení, informačních technologií a kvality.

Obecně je jejich kvalifikace požadována ve standardech:

 Řízení služeb

 Řízení procesů

 Metodická integrace

 Řízení změn

 Řízení informačního systému

 Dále jsou vybraní konzultanti certifikováni např. v oblastech CorSet

Framework, IPMA
1
, PRINCE2

2
nebo ISO31000 (Management rizik -

Principy a směrnice).

Při řešení problémů je využíváno mezioborových znalostí a zkušeností ze všech oblastí

trhu. Společnost si zakládá na možnosti propojení znalostí strategických a finančních

procesů, projektového řízení, řízení změn a znalostí informačních a komunikačních

technologií.

Firma v rámci zvyšování své kvalifikace spolupracuje s univerzitami (Západočeská


[…]


vykonání úkolu

 Větší volnostpři výběru

pracovních úkolů

 Účast na některých

rozhodovacích procesech

 Jiné

20. Které benefity považujete za nejvíce efektivní?

 Firemní mobil, notebook

 Služební automobil

 USB s internetem pro soukromé

využití

 Home Office

 Pružná pracovní doba

 Dovolená navíc

 Konference

 Školení

 Možnost přečíst si knihu

v pracovní době

 Systém zlepšování návrhů

 Stravenky

 Příjemné pracovní prostředí

 Příjemný kolektiv

 Příspěvek na očkování

 Podnikové akce

21. Které benefity považujete za nejméně efektivní?

 Firemní mobil, notebook

 Služební automobil

 USB s internetem pro soukromé

využití

 Home Office

 Flexibilní pracovní doba

 Dovolená navíc

 Konference

 Školení

 Možnost přečíst si knihu v pracovní

době

 Stravenky

 Příjemné pracovní prostředí

 Příjemný kolektiv

 Příspěvek na očkování

 Podnikové akce

 Systém zlepšování návrhů

22. Které benefity byste uvítali?

 Podíl na zisku

 Jazykové kurzy

 Outdoorové teambuildingy

 Flexibilní benefity podle aktuální

potřeby z-ce

 Systematické školení navázané na

osobní rozvoj

 Penzijní připojištění, životní

pojištění,

 Volné vstupy do wellnes (ženy),

Muži (fotbalový zápas)

 360° Zpětná vazba,

 Možnost využití kouče

 Příspěvek za doporučení nového

zaměstnance

 Více zpětné vazby

 Více rozhodovacích pravomocí
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Příloha 8: Ukázka polostrukturovaného rozhovoru

1) S jakými očekáváními jste do firmy nastupoval/a?

2) V čem vidíte největší pozitivum Vaší práce? Jaké faktory Vás ve firmě nejvíce

motivují / demotivují. Co byste popř. změnil/a?

3) Jak hodnotíte týmovou práci v podniku? Vyhovuje Vám v podniku nastavená

týmová spolupráce? / Pracujete raději sám či v týmu- se stejnými lidmi nebo

v týmu s různými lidmi?

4) Jak hodnotíte styl a jednání svého nadřízeného? Jak byste charakterizoval

Vašeho nadřízeného? Je pro Vás Váš nadřízený vzorem? Poskytuje Vám

dostatečnou podporu?

5) Na co kladete největší důraz při výkonu práce:

 V rámci organizace:

 V rámci týmové spolupráce:

6) Jak vnímáte nastavený systém kariérního postupu a současně nastavený systém

profesního rozvoje?. Chtěl byste se více zaměřit na Váš osobní růst? Co byste

popř. v této oblasti změnil/a?

7) Odpovídají dané benefity Vašim potřebám?

8) Co byste organizaci navrhoval, aby v oblasti motivace zlepšila?

9) Jste spokojen/a s obsahem Vaší práce, samostatností ve výkonu, je pro Vás

práce smysluplná a má podle Vás potřebné uznání?

10) Co vidíte jako důležité v oblast hodnot, cílů a strategie organizace? / Doporučil/a

byste zaměstnání v organizaci i ostatním lidem?
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Příloha 9: Navrhovaný požadavek na vzdělání

Zdroj: Vlastní zpracování, 2014
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Příloha 10: Současný zjednodušený plán osobního rozvoje
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Příloha 11: Matice školení na pozici
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Příloha 12: Navrhovaný formulář k přijímání zaměstnanců
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Abstrakt

MATĚJKOVÁ, Andrea. Motivace zaměstnanců jako významný faktor naplnění

strategického plánu rozvoje firmy, Diplomová práce, Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v

Plzni, 107 s., 2014

Klíčová slova: Strategický záměr, strategické cíle, Balanced Scorecard, motivace,

motivační politika, motivační potenciál práce

Tato diplomová práce se zabývá analýzou a zhodnocením motivační politiky, v rámci

níž je hlavním cílem návrh efektivního motivačního programu, který by vedl k realizaci

strategických cílů a podpořil by naplnění strategického plánu firmy.

První část je zaměřena na představení společnosti a formulaci strategického záměru

včetně stanovených cílů. Za pomoci metodiky Balanced Scorecard jsou strategické cíle

rozpracovány do dílčích úkolů.

Druhá část je věnována hlavnímu tématu motivace, popisu a analýze využívaných

metod a procesů ve firmě. Za pomoci dvou dotazníkových šetření (skóre motivačního

potenciálu práce, všeobecného dotazníku motivace) a individuálních pohovorů je

stávající motivační politika zhodnocena. Následně je sestaven soubor hlavních úkolů

v rámci motivační politiky a navržena metodika pro řízení výkonnosti. V závěru práce

jsou identifikována potenciální rizika včetně ekonomického zhodnocení.
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Abstract

MATĚJKOVÁ, Andrea. Motivation of the employees as a significant factor in

fulfillment of strategic plan of company's development, Diploma thesis, Pilsen: Faculty

of Economics, University of West Bohemia, pages 107, 2014

Key words: Strategic plan, strategic targets, Balanced Scorecard, motivation,

motivational policy, motivational potential score

This thesis focuses on the analysis and evaluation of motivational policy. The main

objective is to design measures that would lead to the realization of strategic targets and

promote fulfillment of the company strategic plan.

The first part focuses on an introduction to the company and formulation of the strategic

plan, including the objectives. For the Balanced Scorecard of methods there are defined

strategic subtasks for monitoring the strategic targets.

The second part is devoted to the main topic of motivation, description and analysis of

methods and processes in the company. There are two surveys (motivational

potential score and general motivation questionnaire) and individual interviews with

employees, covering the evaluation of motivation policy. Subsequently, a set of major

challenges in the context of motivational policy are outlined, with a methodology for

performance management. In conclusion, potential risks are identified, together with an

economic evaluation.