HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Bc. Matějková Andrea
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma diplomové práce: Motivace zaměstnanců jako významný faktor naplnění strategického plánu rozvoje firmy

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Milan Jermář, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Práce se zabývá možnostmi ovlivňování motivace zaměstnanců v poradenské organizaci. Důkladně je zpracována strategická analýza a rozvedení cílů pomocí metody BSC. Jasně je vymezeno, jaké požadavky na motivaci vyplývají z cílů organizace. Je využita koncepce motivačního potenciálu práce - nejen jako koncepční východisko, ale i jako součást empirického šetření. Dále je aplikován vlastní dotazník na postižení motivační struktury zaměstnanců. Navržené úkoly jsou jasně strukturované a provázané se strategickými cíli. Opatření jsou koncipována tak, že odráží specifiku konzultační

činnosti pracovníků. Práce naplňuje stanovené zásady, je kvalitně zpracovaná. Předloženou diplomovou prací je možno navrhnout k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Jaké byste navrhla případné další - nové oblasti působení firmy a návrh zdůvodněte.

V Plzni, dne 14.5.2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).